

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 1 / 2

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR, SEM FRETE/TRANSPORTE, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	100	METRO CUBICO	R\$122,50	R\$ 12.250,00
2	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR, SEM TRANSPORTE, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	500	METRO CUBICO	R\$122,50	R\$ 61.250,00
3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR, SEM TRANSPORTE, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	1.000	METRO CUBICO	R\$122,50	R\$ 122.500,00
4	BICA CORRIDA - GRANULOMETRIA DE ACORDO COM NBR NM 248 - PRODUTO OBTIDO DA BRITAGEM PRIMÁRIA DE ROCHA CALCÁRIA, LIMPA, ISENTO DE MATERIAIS ORGÂNICOS E OUTRAS IMPUREZAS, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	3.000	TONELADA	R\$145,00	R\$ 435.000,00
5	BLOCO DE CONCRETO 10 - BLOCO DE CONCRETO VAZADO CLASSE C COM OU SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL, FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 6136, RESISTÊNCIAS DISPONÍVEIS 3,0 MPA, MEDIDA (L X A X C): 09 X 19 X 39 CM, MATERIAL UTILIZADO CONCRETO, CIMENTO, AGREGADOS, ÁGUA E ADITIVOS. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NO MUNICÍPIO, ESTANDO INCLUSO FRETE E DESCARGA DO PRODUTO	20	MILHEIRO	R\$3.225,00	R\$ 64.500,00
6	BLOCO DE CONCRETO 15 - BLOCO DE CONCRETO VAZADO CLASSE C COM OU SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL, FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 6136, RESISTÊNCIAS DISPONÍVEIS 3,0 MPA, MEDIDA (L X A X C): 14 X 19 X 39 CM, MATERIAL UTILIZADO CONCRETO, CIMENTO, AGREGADOS, ÁGUA E ADITIVOS. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NO MUNICÍPIO, ESTANDO INCLUSO FRETE E DESCARGA DO PRODUTO	100	MILHEIRO	R\$4.475,00	R\$ 447.500,00
7	BLOCO DE CONCRETO 20 - BLOCO DE CONCRETO VAZADO CLASSE C COM OU SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL, FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 6136, RESISTÊNCIAS DISPONÍVEIS 3,0 MPA, MEDIDA (L X A X C): 19 X 19 X 39 CM, MATERIAL UTILIZADO CONCRETO, CIMENTO, AGREGADOS, ÁGUA E ADITIVOS. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NO MUNICÍPIO, ESTANDO INCLUSO FRETE E DESCARGA DO PRODUTO	20	MILHEIRO	R\$5.800,00	R\$ 116.000,00
8	CANAleta DE CONCRETO 15 - CANAleta DE CONCRETO CLASSE C, FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR 6136, RESISTÊNCIAS DISPONÍVEIS 3,0 MPA, MEDIDA (L X A X C): 14 X 19 X 39 CM, MATERIAL UTILIZADO CONCRETO, CIMENTO, AGREGADOS, ÁGUA E ADITIVOS. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NO MUNICÍPIO, ESTANDO INCLUSO FRETE E DESCARGA DO PRODUTO	10	MILHEIRO	R\$5.275,00	R\$ 52.750,00

**MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO SAPUCAI**

Pág 2 / 2

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.712.158/0001-50

Endereço: Av. Tiradentes - 526 Paço Municipal Augusto Aires de Lima
Brandão

CEP: 37.490-000

Telefone: (35) 3241-1500

Cidade: São Gonçalo do Sapucaí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
9	PEDRA BRITADA Nº 0 - PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE/TRANSPORTE, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	300	TONELADA	R\$145,00	R\$ 43.500,00
10	PEDRA BRITADA Nº 1 - PEDRISCO (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE/TRANSPORTE, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	300	TONELADA	R\$145,00	R\$ 43.500,00
11	PEDRA BRITADA Nº 2 - PEDRISCO (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE/TRANSPORTE, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	1.500	TONELADA	R\$145,00	R\$ 217.500,00
12	PEDRA DE MÃO - PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE/TRANSPORTE, RETIRADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA JAZIDA ATÉ 20 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. FORNECEDORES COM SEDE SUPERIOR AO KM DEFINIDO, CORRERÁ ÀS SUAS EXPENSAS DESPESAS DE FRETE E ENTREGA	1.300	TONELADA	R\$135,00	R\$ 175.500,00
13	TIJOLOS DE BARRO COMUM - TIJOLOS DE BARRO COMUM, NA MEDIDA 20 X 10 X 5CM, CONFECCIONADO COM ARGILA E QUEIMADOS EM TEMPERATURA ENTRE 800 E 1100 GRAUS, CONFORME NBR 7170	50	MILHEIRO	R\$1.050,00	R\$ 52.500,00
Total Geral:				R\$20.907,50	R\$ 1.844.250,00